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Towarzystwo Naukowe Płockie i redakcja „Naszego Płocka” zapraszają 17 września o 16.00  
do sali konferencyjnej TNP na prelekcję wybitnego historyka prof. dr. hab. Stanisława Niciei

Podróż po kresowej Atlantydzie

Okładka XVII tomu z serii Kresowa Atlantyda. 
Historia i mitologia miast kresowych. Dotychczas 
autor opowiedział m.in. o Lwowie, Stanisławowie, 
Tarnopolu, Truskawcu, Zaleszczykach, Kołomyi, 
Samborze, Stryju, Kutach, Drohobyczu, Łucku, 
Krzemieńcu, Złoczowie, Zbarażu, Grodnie, 
Druskiennikach, Berdyczowie i Wilnie

Plakat promujący Kresową Atlandytę

Prof. Stanisław Sławomir Ni-
cieja – historyk, biografista, 

historyk sztuki, eseista, długoletni 
rektor Uniwersytetu Opolskiego 
(1996–2016) i jego budowniczy, 
senator RP V kadencji, miłośnik 
i renowator zabytków, laureat wie-
lu nagród i wyróżnień, m.in. Gloria 
Artis, tygodnika „Polityka”, Pro 
Memoria, Polskiej Fundacji Kultu-
ralnej w Londynie oraz niemiecko-
polskiej Kulturpreis Schlesien. Ma 
w swoim dorobku setki artykułów 
i 40 książek, w tym 18 tomów 
Kresowej Atlantydy, w których 
przedstawia historię i mitologię 

kilkudziesięciu miejscowości utra-
conych przez Polskę na wschodzie 
w wyniku drugiej wojny światowej. 
Jest też autorem kilkudziesięciu 
filmów historycznych emitowa-
nych przez telewizję polską. Jest 
wybitnym znawcą dziejów Kre-
sów Wschodnich, czego dobitnie 
dowiódł książkami bestsellerami: 
Cmentarz Łyczakowski we Lwowie, 
Orlęta Lwowskie – czyn i legenda, 
Twierdze kresowe Rzeczypospo-
litej, Lwów. Ogród snu i pamięci 
czy Kresowa Atlantyda. Jego przy-
jacielem i zarazem mistrzem był 
pisarz i scenarzysta Jerzy Janicki 

(m.in. „Dom” i i „Polskie drogi”.) 
W pracy twórczej wspiera go od 
blisko pięćdziesięciu lat żona Ha-
lina, z wykształcenia matematyk, 
która redaguje prace męża oraz 
prowadzi jego sekretariat. 

Książka prof. Niciei Cmentarz 
Łyczakowski we Lwowie została 
uznana za „Książkę roku 1988” 
i otrzymała m.in. Nagrodę Polskiej 
Fundacji Kulturalnej w Londynie. 
W 2017 roku został uhonorowany 
Nagrodą Kulturalną Śląska i Kra-
ju Związkowego Dolnej Saksonii 
za działalność będącą symbolem 
wspólnoty byłych i obecnych 

Sierpień 2022. Halina i Stanisław Niciejowie  
w Pępicach przed „Niciejówką”

Profesor Stanisław Nicieja przy jednym z nagrobków na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie. 
Przywrócenie lwowskiej nekropolii w świadomości polskiej jest bez wątpienia jego zasługą

Stanisław Nicieja w Truskawcu, modnym przed 
wojną polskim uzdrowisku

mieszkańców tej niezwykłej czę-
ści Europy. Uratował osiemnaście  
wyso kiej klasy artystycznej pomni-
ków niemieckich na Śląsku, a w 
Pępicach pod Brzegiem stworzył 
lapidarium odnalezionych w oko-
licy niemieckich nagrobków. 

Profesor Nicieja ma szczegól-
ny sentyment do Płocka, ponie-
waż jego doktorat był poświęcony 
jednemu z płockich działaczy 
politycznych. Miło mi wspomnieć, 
że Stanisław jest moim kolegą ze 
studiów i mimo upływu lat ciągle 
jesteśmy w bliskim kontakcie. n

Jan Bolesław Nycek


